РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ 255  от  27.11.2013года
О снятии с контроля решений

Думы Братского района
          Рассмотрев представленную информацию о выполнении решений Думы Братского района, руководствуясь ст.ст. 30, 33, 46 Устава муниципального образования «Братский район», ст. 34 Регламента Думы Братского района V созыва, Порядком осуществления контрольной деятельности в муниципальном образовании «Братский район», утвержденным решением Думы МО «Братский район» от 27.06.2007 года № 155 Дума Братского района,-
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению, согласно  приложению № 1.

2.Считать выполненными и снять с контроля  решения Думы Братского района:

     по рекомендации постоянной депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, налогам и финансово-экономической деятельности:
№ 192 от 26.12.12 года  «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»;
№ 197 от 26.12.12 года «О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Братский район» на 2012 год»;
№ 205 от 27.02.2013 года «О внесении изменений в решение Думы  Братского  района «О бюджете   муниципального образования «Братский район»  на 2013 год»;
№ 206 от 27.02.2013 года «Об утверждении положения «О контрольно – счётном органе муниципального образования «Братский район»;

№ 213 от 30.04.2013 года «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Братского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Братский район» за 2012 год»;

№ 215 от 30.04.2013 года «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Братский район», утвержденное решением Думы Братского района № 191 от 27.02.2008г»;

№  225 от 26.06.2013 года «Об исполнении бюджета  муниципального  образования  «Братский  район» за 2012 год»;

№ 226 от 26.06.2013 года «О внесении изменений в решение Думы   Братского  района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»;
    по рекомендации постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике:
№ 193 от 26.12.2012 года «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район»;

№ 195 от 26.12.12 года «Об утверждении плана работы Думы Братского района на 1 полугодие 2013года»;
№  212  от  30.04.2013 года «О награждении  Благодарственным письмом  Думы Братского района»;

№ 217 от 30.04.2013 года «О внесении изменения в Положение  «О Благодарственном письме Думы Братского района», утвержденное решением Думы Братского района № 217 от 27.06.2008г»;

№ 224   от   22.05.2013 года «О награждении  Благодарственным письмом  Думы Братского района»;

№  231   от   26.06.2013 года «О награждении Благодарственным письмом Думы Братского района».

     по рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству:
№ 196 от 26.12.2012 года «Об утверждении Положения « Об организации и проведении торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Братский район», и земельных участков, собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков находящихся  на территории МО «Братский район»;
№ 200 от 27.02.2013 года «Об изменении границы муниципального образования «Братский район» в части  отнесения территории жилого  массива, условно именуемого «Новая Стениха» к территории муниципального образования города Братска»;

№ 201 от 27.02.2013 года «Об утверждении отчёта о приватизации  муниципального имущества в муниципальном образовании «Братский район» за 2012 год»;

№ 202 от 27.02.2013 года «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2013 год»;
№ 207 от 27.02.2013 года «Об утверждении Положения о порядке определения цены  земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования «Братский район»,  их оплаты при продаже собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках»;
№ 209  от 20.03.2013 года «О согласии на изменение границ муниципального образования «Братский район» в части отнесения территории, условно именуемой «Новая Стениха», к территории муниципального образования города Братска.»;

№ 219 от 30.04.2013 года «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2013 год, утвержденный решением Думы Братского района  от 21.11.2012г. №187»;
№ 220 от 30.04.2013 года «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории  муниципального образования «Братский район»;

№ 221 от 30.04.2013 года «Об итогах выполнения комплексной Программы социально-экономического  развития МО «Братский район» на 2011-2015 гг.» за 2012 год»;
№ 227 от 26.06.2013 года «Об  утверждении  отчета о деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский  район»  за  2012 год»;

№  228 от  26.06.2013 года «Об  утверждении Перечня услуг  и  Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  МО «Братский район».
    по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социально-культурной сфере и правовой защите:

№ 218 от 30.04.2013 года «О внесении изменений в решение  Думы Братского района № 193 от 27 февраля 2008 года  «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Жилье-молодым»;
№  222  от  22.05.2013  года «О внесении дополнений в приложение № 1 к решению Думы Братского района № 33 от 28.04.2010 г. «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в  ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Братского района.

Председатель Думы

Братского района                                                                           Ковалев В.С.
                                                                                                                                                Приложение № 1

к решению Думы Братского района

                                                                                                                                                                  № 255  от    27.11.2013 года

Информация

о выполнении решений Думы Братского района, снимаемых с контроля.

по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социально-культурной сфере и правовой защите:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение
	Обоснование для снятия с контроля

	1.
	30.04.2013
	№ 218
	«О внесении изменений в решение  Думы Братского района № 193 от 27 февраля 2008 года  «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Жилье-молодым»
	Смирнов В.Н.,

аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые изменения внесены в программу «Жилье-молодым»;

решение опубликовано в газете «Знамя» № 21 от 24.05.2013года.

	2.
	22.05.2013
	№222
	«О внесении дополнений в приложение № 1 к решению Думы Братского района № 33 от 28.04.2010 г. «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в  ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
	Смирнов В.Н.,

аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые изменения внесены в перечень мест запрещенных для посещения детьми.

Решение опубликовано в газете «Знамя»

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, налогам и финансово-экономической деятельности:

	1.
	26.12.12
	№ 192
	О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
	Данишек В.Н., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 1 от 04.01.2013 года.

	2.
	26.12.12
	№ 197
	«О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Братский район» на 2012 год».
	Данишек В.Н., аппарат Думы
	 Снять с контроля решение как выполненное.

Принятые изменения опубликованы в газете «Знамя» № 1 от 04.01.2013 года.

	3.
	27.02.2013
	№205
	«О внесении изменений в решение Думы  Братского  района «О бюджете   муниципального образования «Братский район»  на 2013 год и на плановый период 2014-20145 годов».
	Данишек В.Н., аппарат Думы
	 Снять с контроля решение как выполненное.

Принятые изменения опубликованы в газете «Знамя» № 10 от 08.03.2013 года.

	4.

	27.02.2013

	№ 206
	«Об утверждении положения «О контрольно – счётном органе муниципального образования «Братский район».
	Данишек В.Н., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 10 от 08.03.2013 года.

	5.
	30.04.2013
	№ 213
	«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Братского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Братский район» за 2012 год».
	Данишек В.Н., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 19 от 10.05.2011 года.

	6.
	30.04.2013
	№ 215
	«О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Братский район», утвержденное решением Думы Братского района № 191 от 27.02.2008г».

	Данишек В.Н., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Принятые изменения и дополнения  опубликованы в газете «Знамя» № 20 от 17.05.2013 года.

	7.

	26.06.2013
	№ 225
	«Об исполнении бюджета  муниципального  образования  «Братский  район» за 2012 год».

	Данишек В.Н., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 27 от 05.07.2013 года.

	8.

	26.06.2013

	№ 226

	«О внесении изменений в решение Думы   Братского  района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
	Данишек В.Н., аппарат Думы

	Снять с контроля решение как выполненное.

Принятые изменения опубликованы в газете «Знамя» № 27 от 05.07.2013 года.

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике:

	1.
	26.12.2012
	№ 193
	 «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район».

	Чуднова Е.В., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции  и опубликованы в газете «Знамя» № 1 от 04.01.2013 года.

	2.
	26.12.2012
	№ 195
	«Об утверждении плана работы Думы Братского района на 1 полугодие 2013года».
	Чуднова Е.В., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

	3.
	30.04.2013
	№ 212
	«О награждении  Благодарственным письмом  Думы Братского района».
	Чуднова Е.В., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 19 от 10.05.2013 года

	4.
	30.04.2013
	№ 217
	«О внесении изменения в Положение  «О Благодарственном письме Думы Братского района», утвержденное решением Думы Братского района № 217 от 27.06.2008г».
	Чуднова Е.В., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Принятые изменения опубликованы в газете «Знамя» № 21 от 24.05.2013 года.

	5.
	22.05.2013
	№ 224
	«О награждении  Благодарственным письмом  Думы Братского района».
	Чуднова Е.В., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

	6.

	26.06.2013

	№  231

	«О награждении Благодарственным письмом Думы Братского района».
	Чуднова Е.В., аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству:

	1.
	26.12.2012
	№ 196
	 «Об утверждении Положения « Об организации и проведении торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Братский район», и земельных участков, собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков находящихся  на территории МО «Братский район».
	Дриганец  П.М.
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 1 от 04.01.2013 года

	2.
	27.02.2013
	№200
	 «Об изменении границы муниципального образования «Братский район» в части  отнесения территории жилого  массива, условно именуемого «Новая Стениха» к территории муниципального образования города Братска».

	Дриганец  П.М.
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение направлено для согласования МО г.Братска.

	3.
	27.02.2013
	№ 201
	 «Об утверждении отчёта о приватизации  муниципального имущества в муниципальном образовании «Братский район» за 2012 год».

	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.
Решение опубликовано в газете «Знамя» № 11 от 15.03.2013 года

	4.
	27.02.2013
	№ 202
	 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2013 год».

	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые изменения опубликованы в газете «Знамя» № 10 от 08.03.2013 года.

	5.
	27.02.2013
	№207
	 «Об утверждении Положения о порядке определения цены  земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования «Братский район»,  их оплаты при продаже собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках».
	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 10 от 08.03.2013 года.

	6.
	20.03.2013
	№ 209
	 «О согласии на изменение границ муниципального образования «Братский район» в части отнесения территории, условно именуемой «Новая Стениха», к территории муниципального образования города Братска».
	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 13 от 29.03.2013 года

	7.
	30.04.2013
	№ 219
	 «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2013 год, утвержденный решением Думы Братского района  от 21.11.2012г. №187».
	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые дополнения опубликованы в газете «Знамя» № 21 от 24.05.2013 года.

	8.
	30.04.2013
	№ 220
	 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории  муниципального образования «Братский район».

	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 20 от 17.05.2013 года

	9.
	30.04.2013
	№ 221
	 «Об итогах выполнения комплексной Программы социально-экономического  развития МО «Братский район» на 2011-2015 гг.» за 2012 год».

	Дриганец  П.М.
	Снять с контроля решение как выполненное.

Отчет о выполнении программы за 2012 год размещен на сайте МО «Братский район» и опубликован в газете «Знамя» № 21 от 24.05.2013 года.

	10.
	26.06.2013
	№ 227
	 «Об  утверждении  отчета о деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский  район»  за  2012 год».
	Дриганец  П.М.
	Снять с контроля решение как выполненное.

Отчет утвержден и размещен на сайте МО «Братский район».

	11.
	26.06.2013
	№ 228
	 «Об  утверждении Перечня услуг  и  Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  МО «Братский район».
	Дриганец  П.М.
	Снять решение с контроля как выполненное.

Перечень услуг  и  Порядок определения размера платы за оказание услуг размещен на официальном сайте Братского района.